



# Świadczenia z ubezpieczenia opiekuńczego



Co mi przysługuje? (ab 01.01.2025)

	Poziom opieki 1	Poziom opieki 2	Poziom opieki 3	Poziom opieki 4	Poziom opieki 5
<b>Zakres ambulatoryjny</b>					
Dodatek opiekuńczy na miesiąc	-	347 €	599 €	800 €	990 €
Usługi opiekuńcze (materialne świadczenia opiekuńcze) na miesiąc	-	796 €	1497 €	1859 €	2299 €
Świadczenia łączone	-	Do 40 % materialnych świadczeń opiekuńczych można wykorzystać na uznane świadczenia odciążające.			
Opieka dzienna na miesiąc	-	721 €	1357 €	1685 €	2085 €
Kwota odciążająca na miesiąc	131 € (na poziomie opieki 1 może być również stosowana do opieki podstawowej)				
Opieka zastępcza na rok	-	Do 1685 € na rok kalendarzowy przez maksymalnie 6 tygodni (wyjątek: wykorzystanie godzinowe). Kwota ta może zostać podwyższona o 843 € do 2528 € i jest następnie potrącana z uprawnienia do świadczenia z tytułu opieki krótkoterminowej.			
Opieka krótkoterminowa na rok	-	Do 1854 € na rok kalendarzowy (przez maksymalnie 8 tygodni). Kwota ta może zostać podwyższona do 3539 € i jest następnie potrącana z uprawnienia do świadczenia z tytułu opieki zastępczej.			
Wspólna kwota roczna z tytułu opieki zastępczej i opieki krótkoterminowej (osoby poniżej 25 lat z poziomem opieki 4 lub 5)	-	-	-	3539 €	3539 €
Środki pomocnicze na opiekę i środki na przebudowę	Techniczne środki pomocnicze: głównie wypożyczone Środki zużywalne: 42 € na miesiąc Optymalizacja warunków mieszkalnych: do 4180 €				
Zabezpieczenie społeczne opiekuna	-	Składki na ustawowe ubezpieczenie emerytalno-rentowe i na fundusz pracy są opłacane, jeśli opiekun: <ul style="list-style-type: none"><li>• zajmuje się opieką co najmniej 10 godzin tygodniowo przez co najmniej 2 dni w tygodniu</li><li>• jest czynny zawodowo nie więcej niż 30 godzin tygodniowo</li><li>• nie pobiera jeszcze emerytury</li></ul> Opiekunowie (również emeryci i renciści oraz osoby czynne zawodowo), którzy zajmują się opieką co najmniej 10 godzin tygodniowo przez co najmniej 2 dni w tygodniu, są ubezpieczeni bezskładkowo w zakresie ubezpieczenia wypadkowego.			
Dodatek wspierający z tytułu opieki na rok	Świadczenie zastępujące wynagrodzenie dla osób zatrudnionych w wysokości 90 % wynagrodzenia netto za maksymalnie 10 dni roboczych na osobę wymagającą opieki i rok kalendarzowy (w przypadku organizacji opieki w nagłych wypadkach)				
<b>Zakres stacjonarny/grupy mieszkaniowe</b>					
Opieka stacjonarna (dom) na miesiąc	131 €	805 €	1319 €	1855 €	2096 €
Świadczenia w amb. grupach mieszkaniowych na miesiąc	224 €				
<b>Ogólnie</b>					
Doradztwo opiekuńcze i kursy opiekuńcze	tak				



## Co to znaczy?

<b>Zakres ambulatoryjny</b>	
<b>Dodatek opiekuńczy</b>	Osoba otrzymuje dodatek opiekuńczy, jeśli jest wspierana przez rodzinę sprawującą nad nią opiekę. Im więcej wsparcia potrzebuje, tym wyższy jest dodatek opiekuńczy.
<b>Materialne świadczenie opiekuńcze</b>	Materialne świadczenie opiekuńcze to pomoc świadczona przez ambulatoryjną służbę opiekuńczą, tj. wyspecjalizowany personel, w domu. Służba opiekuńcza jest opłacana bezpośrednio przez kasę opiekuńczą. Osoba wymagająca opieki uzgadnia ze służbą opiekuńczą, jak często będzie przychodzić i co będzie robić.
<b>Świadczenia łączone</b>	Jeśli dana osoba otrzymuje wsparcie jednocześnie od rodziny sprawującej nad nią opiekę i służby opiekuńczej, wówczas można połączyć dodatek opiekuńczy i materialne świadczenie opiekuńcze.
<b>Opieka dzienna</b>	Opieka dzienna to miejsce, w którym osoby wymagające opieki znajdują się pod opieką wyspecjalizowanego personelu w ciągu dnia. Stanowi ona uzupełnienie opieki domowej.
<b>Kwota odciążająca</b>	Każda osoba z poziomem opieki może ubiegać się o tak zwaną kwotę odciążającą. Można ją wykorzystać na opłacenie uznanych świadczeń wsparcia, takich jak służba opieki, pomoc w gospodarstwie domowym lub pomoc sąsiedzka. O kwotę można ubiegać się w kasie opiekuńczej na konkretny cel, a niewykorzystane kwoty z poprzedniego roku można wykorzystać do 30.06. następnego roku.
<b>Opieka zastępcza</b>	Jeśli opiekun nie jest w stanie zapewnić opieki, na przykład z powodu urlopu lub choroby, można pobrać pieniądze na zastępstwo z opieki zastępczej.
<b>Opieka krótkoterminowa</b>	Opieka krótkoterminowa to tymczasowy okres, w którym osoba wymagająca opieki znajduje się w domu opieki. Stosuje się ją przede wszystkim wtedy, gdy opiekun nie jest w stanie zapewnić opieki przez krótki okres czasu.
<b>Wspólna kwota roczna</b>	Dzieci, młodzież i młodzi dorośli w wieku do 25 lat, którzy mają poziom opieki 4 lub 5, mogą skorzystać łącznie z opieki zastępczej i opieki krótkoterminowej.
<b>Środki pomocnicze na opiekę i optymalizacja warunków mieszkalnych</b>	Środki pomocnicze pomagają radzić sobie w codziennym życiu. Środkiem pomocniczym jest na przykład wózek inwalidzki lub łóżko pielęgnacyjne (środki techniczne) i maska na twarz lub osłona na łóżko (środki przeznaczone do zużycia). Środki pomocnicze można wypożyczyć z kasy opiekuńczej. Jeśli środki pomocnicze zostaną zakupione we własnym zakresie, wówczas kasa opiekuńcza pokryje część kosztów. Optymalizacja warunków mieszkalnych oznacza, że mieszkanie musi zostać zmienione lub przebudowane tak, aby codzienne życie we własnym mieszkaniu było nadal możliwe. Można otrzymać wsparcie finansowe z ubezpieczenia opiekuńczego.
<b>Zabezpieczenie społeczne opiekuna</b>	Pod pewnymi warunkami opiekunowie mają możliwość bezpłatnego ubezpieczenia ze względu na sprawowaną opiekę.
<b>Dodatek wspierający z tytułu opieki</b>	Jeśli sytuacja związana z opieką ulegnie nagłej zmianie, np. z powodu upadku osoby, wówczas rodzina sprawująca nad nią opiekę musi działać szybko. W takich przypadkach i sytuacjach można otrzymać dodatek wspierający z tytułu opieki.
<b>Zakres stacjonarny/grupy mieszkaniowe</b>	
<b>Opieka stacjonarna (dom)</b>	W przypadku opieki stacjonarnej osoba wymagająca opieki mieszka w domu opieki i jest tam pod stałą opieką wyspecjalizowanego personelu.
<b>Ambulatoryjne grupy mieszkaniowe</b>	W ambulatoryjnych grupach mieszkaniowych osoby wymagające opieki mogą mieszkać we wspólnym mieszkaniu. Opiekę nad nimi sprawuje ambulatoryjna służba opiekuńcza.
<b>Ogólnie</b>	
<b>Doradztwo opiekuńcze i kursy opiekuńcze</b>	Doradztwo opiekuńcze to rozmowa. To nic nie kosztuje. Doradztwo opiekuńcze pomaga w organizacji opieki. Kurs opiekuńczy to program edukacyjny dla rodzin sprawujących opiekę. Jest on dobrowolny i bezpłatny.

Übersetzung finanziert durch:

Ministerium für Kinder, Jugend, Familie, Gleichstellung, Flucht und Integration des Landes Nordrhein-Westfalen



Inhalte erstellt durch:



**Regionalbüros  
Alter, Pflege und Demenz**

Eine gemeinsame Initiative zur Strukturentwicklung der Landesregierung und der Träger der Pflegeversicherung NRW

Gefördert von:

Ministerium für Arbeit, Gesundheit und Soziales des Landes Nordrhein-Westfalen



**LANDESVERBÄNDE  
DER PFLEGEKASSEN**

**PKV**  
Verband der Privaten  
Krankenversicherung

